Şeyhülislamlık defterleri içerisinde yer alan aynı zamanda çalışmanın konu-
sunu oluşturan telhis defterleri, Bâb-ı Meşihat’tan Bâb-ı Âliye yazılmış olan telhis-
leri içermekte olup dört adet defterden oluşmaktadır. İlki 1871/1872 (1288) yılına
ait olan bu defterler 1922/1923 (1341) yılına kadar kayıtları içermektedir. Araştır-
mamıza konu edilen iki numaralı telhis defteri 3 Safer 1309 (1891) tarihinde baş-
layıp 19 Muharrem 1317 (1899) bitmektedir.

Telhisler incelendiğinde ilmiye sınıfında yer alan kadıasker, müftü, müder-
ris, vâiz, dersiam, kadı, nâib gibi görevlilerin tayin yerleri, terfi, rütbe atlamaları,
görev sürelerinin uzatılmasıyla ilgili kayıtlar bulunmuştur.

The telhis registers, which are part of the Şeyhülislam registers and consti-
tute the subject of this study, contain telhis from the Sublime Porte to the Sub-
lime Porte and consist of four registers. The first of these registers dates from
1871/1872 (1288) and includes records up to 1922/1923 (1341). Telhis register num-
ber two, the subject of our study, begins on 3 Safer 1309 (1891) and ends on 19
Muharram 1317 (1899).

An examination of the telhis records revealed records regarding the appoint-
ment, promotion, promotion, and term extension of officials within the ilmiye
class, such as the judge, mufti, mudarris, preacher, lecturer, judge, and naib.